14 Imp GORDIANUS A. IOVINO — Nullam existimationis infamiam avunculus tuus per timescat, ictibus (1) fustium subiectus ob crimen habita quaestione (2), si sententia non praecessit ignominiae maculam irrogans

Dat Kal (3) Sept Pio et PONTIANO Conss [238]

15 Idem A SULPITIAE. — Decreto amplissimi ordinis luctu foeminalium deminuto, tristior habitus ceteraque hoc genus (4) insignia mulieribus remittuntur, non etiam intia tempus, quo (5) elugeat maritum moris est, matrimonium contahere permittitur, quum etiam, si nuptias alias intia hoc tempus secuta est, tam ea, quam is, qui sciens eam duxit uxorem, etiam si miles sit, perpetuo edicto labem pudenctis contahat

PP. XVII. Kal Iul GORDIANO A et AVIOLA Conss [239]

16 Idem A DOMITIANO — Fustibus caesum, cui per piaeconem ita dictum est: κατηγορίαν δένει δικαιάς τινός δυστάσεως, εδώτως ἀγενής ὑπάρχων μή σύντασο (6) [ne sis adeo vilis, ut sine iusta causa accusationem instituas], ut (7) calumniatioem videi notatum, ideoque esse (8) famosum, manifestum est

PP III Kal Aug SABINO (9) et VENUSTO Conss [240]

17 Idem A ad MAGNUM — Verbum precibus inseritum potius veleundiam onerare, quam ullam existimationis maculam videtur aspergere. Etenim quum non causa cognita dictum est συκοφάντεις (10), sed ad postulatum pationi interlocutione iudicis responsum sit, nequaquam hoc infamiam irrogat (11)

PP VIII Kal Octob ATTICO et PRAETEXTATO Conss [242]

18 Imp VALERIANUS et GALLIENUS AA (12) ANTIOCHO — Non damnatos quidem duntaxat iniuriae, sed pactos quoque perpetuum (13) edictum infamat. Verum pactos eos demum, qui ullos adversariis numeros pro mala conscientia ex transactione numerassent, in hac causa placuit intelligi. Caeterum simplex eius rei gratia (14) integrum paciscenti (15) existimationem illibatamque conservat. Quodsi iuremundo decisa contentio sit, nemo dubitaverit, quin religionem absolutio iudicantis sequatur.

(1) istut, ms Bg, Hal.

(2) Los mms Pl. 1 2 Bg, y la ed Schf.; ob crimen quaest hab., los demás; faltan estas palabras en el C Greg

(3) PP. VI Kal., el C Greg

(4) huius generis, mms Pl 2 Bg Gt, ed Nbg, y también el ms Pl 1 según extente enmienda; huiusmodi generis, ed Schf.

(5) Los mms. Pl 1 Bg Gt., ed Schf Hal; eis ó iis ó his, insertan el ms Pl 2, los ed Nbg Russ y las demás

(6) Las Bas, mms Cas Bg; sycophantis, mss Pl 2; grec sycophantis, ed Schf; συκοφάντης, ed Nbg; συκοφάντης, Hal Russ. Cont 62 66 71 Chav Pac Sp Bk, poniendo tomada de la siguiente ley

(7) ut, falta en los mms. Pl. 1 2 Hal

(8) videal, mms Pl 1 Bg Gt